



## Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:

<b>Hackfleisch (gemischt)</b>	<b>100g</b>	<b>nur 0,69€</b>
-------------------------------	-------------	------------------

**Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung.  
Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen**

**Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke**

<b>Sierra – Lendensteak</b> (3 Stk. im Vorratspack)	<b>100g</b>	<b>nur 1,19€</b>
--	-------------	------------------

<b>Kräuterbutter – Lendensteak</b> (3 Stk. im Vorratspack)	<b>100g</b>	<b>nur 1,19€</b>
--	-------------	------------------

<b>Pizzaknacker</b>	<b>100g</b>	<b>nur 0,99€</b>
---------------------	-------------	------------------

<b>Farmerschinken (DLG)</b>	<b>100g</b>	<b>nur 1,59€</b>
-----------------------------	-------------	------------------

<b>Leberkäse (grob)</b>	<b>100g</b>	<b>nur 0,79€</b>
-------------------------	-------------	------------------

### Öffnungszeiten

#### **Dorfladen:**

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr  
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr  
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr (\*16:00 - 18:00 Uhr)

#### **Getränkeladen:**

Mo. bis. Fr. 10:00 - 12:00 Uhr  
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr  
Sa. 10:00 - 12:30 Uhr



### **Weitere Angebote auf der Rückseite**

Angebote gültig vom 01.07.2019 – 06.07.2019 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



## Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Käserei Grünland  <b>Grünländer Scheiben</b> versch. Sorten             150g Packung, 48% Fett i.Tr., (1,26€/100g)</p>	<p><del>2,39</del></p>	<p><b>1,89€</b></p>
<p>Südzucker  <b>Gelierzucker 2:1</b>             500g, (0,14€/100g)</p>	<p><del>0,99</del></p>	<p><b>0,69€</b></p>
<p>Zurwies  <b>Bio Fruchtjoghurt</b>             150g, (0,46€/100g)</p>	<p><del>0,89</del></p>	<p><b>0,69€</b></p>
<p>Ehrmann  <b>Grand Dessert</b>             190g Becher, versch. Sorten (0,31€/100g)</p>	<p><del>0,79</del></p>	<p><b>0,59€</b></p>

### Der Gesundheitstipp: Wein gegen Magen-Darm-Infektion

Gesundheit und Genuss sind kein Widerspruch; nach Meinung von Dr. Renate Willkomm, Ärztin und Expertin zum Thema Wein und Gesundheit, hat mäßiger Wein-Genuss durchaus positive Auswirkungen auf die Gesundheit: „Wein hat eine antibakterielle und antivirale Wirkung. Als Prophylaxe gegen drohende Magen-Darm-Infektionen sollte man – gerade bei Reisen in südliche Länder – zu den Mahlzeiten ein Glas Wein trinken. Das war bereits Hildegard von Bingen bekannt.

**Neu im Sortiment und diese Woche im Angebot** – Wein der Woche aus Sasbach: Limburg, Riesling, Kabinett, trocken. Mehrfach prämierter Frühlings- und Sommerwein. Goldmedaille Bad. Weinbau u. a. statt 7,40€ nur **6,50€**

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 01.07.2019 – 06.07.2019 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten